
DANSK SPORTS PONYAVL´s EKSTERIØRKÅRING 2026 

 
Tid Sted Tilmeldingsfrist 

Fredag  d.14.august                Finstrupgaard, Dallvej 5, 9230 Svenstrup J                      10.juli 

Lørdag  d.15.august Toftegaarden, Tysingevej 28, 4360 Kirke Eskilstrup 10.juli 

Søndag d.16.august Assendrupgaard Ridecenter, Juelsmindevej 260, 
7120 Vejle Øst 

10.juli 

Lørdag d.07.november 
SENKÅRING 

Assendrupgaard Ridecenter, Juelsmindevej 260, 
7120 Vejle Øst 

01.oktober 

 
 

               Klasser:                  
                     

Klasse 6 Hopper 4 år og ældre  Klasse 6-A Springhopper 4 år og ældre 

Klasse 7        Hopper 3 år Klasse 7-A Springhopper 3 år 

Klasse 8 Vallakker Klasse 8-A Springvallakker 

Klasse 9 Forbesigtigelse af hingste   

    .                  

             Gebyr:                            
                        

Klasse 6-7 KR. 900 

Klasse 8 KR. 900 

Klasse 9 KR. 500 

Opstaldning boks KR. 450 

      
Efteranmeldelse, efter sidste anmeldelsesfrist modtages kun mod ekstra gebyr, som er ½ gange mere pr. 
tilmelding.  
 

 Anmeldelse sker via linket på Klubmodul, som findes på hjemmesiden http://sportspony.klub-
modul.dk/cms/EventOverview.aspx.  

 
Der sendes en kopi af hestepassets sider der omhandler: identitetssider og stamtavle, kun hvis det er en 

hoppe med udenlandsk pas til: Conni Lynge på  csl@sportspony.dk.   

                            
                       Der gøres opmærksom på at der kun kan anmeldes via Klubmodul.  

                      
AL henvendelse inden kåringen skal ske til Conni Lynge, tlf. 22592254  ( eft. Kl. 15.00 ) 
                                                      

                        Frameldes senere end 14 dage før arrangementet forbeholder foreningen sig ret til at                                                            
tilbageholde et administrationsgebyr på Kr.200,00 resten tilbagebetales mod forevisning af gyldig dyrlæge / 
lægeattest. Ønsker man af en eller anden grund sin hoppe flyttet fra en kåringsplads til en anden efter katalog 
er lavet, vil der blive opkrævet et gebyr på Kr.100,00. 

 
                        For at der kan være enslydende oplysninger i hestedata-basen og det certifikat SEGES/ Hest har udskrevet 

skal der være foretaget evt. ejerskifte inden tilmelding til hoppekåring. For hopper indkøbt fra udlandet skal 
de være oprettet i SEGES/Hest’s database inden tilmelding til hoppekåring. Det er hoppeejers eget ansvar at 
tjekke om afstamningen er oprettet korrekt på SEGES/Hest.  

 
 NYT : Vallakker med afstamning, som DSP kan anerkende, kan møde til eksteriørbedømmelse i lighed med 

hopper og kan ligeledes udtages til eliteskuet, hvis krav dertil er opfyldt. 
  
 Hingste til Forbesigtigelse skal være i besiddelse af fuld stamtavle / 4 anerkendte led.  
  
                        VIGTIGT, skriv venligst forventet stangmål på din pony på anmeldelsen, hvis den skal løsspringe. 

 
Bestyrelsen forbeholder sig ret til ændringer, hvis det skønnes at give bedre betingelser for kåring  
 
 

Se mere på www.sportspony.dk  

 

 

http://sportspony.klub-modul.dk/cms/EventOverview.aspx
http://sportspony.klub-modul.dk/cms/EventOverview.aspx
mailto:csl@sportspony.dk
http://www.sportspony.dk/


Hoppekåring 

 
Generelt 
Ponyen skal stille velsoigneret og bære hovedtøj/trense gerne aftagelige tøjler under hele 
fremstillingen. 
Trækkeren skal så vidt muligt bære hvide bukser og hvid eller blå trøje/skjorte. 
Ponyer udtaget til Eliteskue får ikke udleveret deres bedømmelse før efter Eliteskuet. 
 
Brug af bandager/gamacher til kåring: 
Det er ikke tilladt at bruge bandager/gamacher og klokker ved mønstring på fastbund og under 
oprangering. 
Det er tilladt at benytte gamacher/bandager og klokker på, når ponyen vises løs og ved 
mønstring. 
Det er tilladt at benytte gamacher/bandager og klokker kun på forben når ponyen vises ved 
løsspringning. 
Måling, identitetskontrol og hestepas 

Måling foregår i katalognummerorden, klassevis.  Alle hopper/vallakker skal møde til måling, da 
det også bliver brugt til identitetskontrol af hoppen.  
En autoriseret ponymåler fra DRF måler ponyens stangmål. DSP anerkender officiel DRF måling. 
Bliver din pony kåret, beholder foreningen passet og sender det til SEGES/Hest.  
Passet sendes retur til ejer fra SEGES, så snart kåringsresultatet er indtastet og kåringslabel er 
sat i passet. 
Hvis ponyen er over 148cm og under 160 cm vil den blive kåret i Specialregistret, og kan ikke 
udtages til Eliteskue.  
Hvis din hoppe/vallak ikke kåres får du passet udleveret efter kåringen. 
 
Fast bund 
Ponyen mønstres i trav op til dommerne og stilles op med siden til dommerne. 
Når dommerne giver besked på at vise skridt, skridtes ca. 10 meter væk – vender højre rundt og 
skridter tilbage til dommerne og stiller op.  
Når dommerne siger ”tak” traves en lige linje væk fra dommerne. 
 
Løsspringning (ponyer tilmeldt springdiciplin) 
Ponyen mønstres i skridt op til dommerne – stilles op med siden til dommerne. 
Når dommerne giver besked skridtes en trekantsbane. Ponyen stilles igen op foran dommerne. 
Dommerne giver besked på at ponyen må slippes løs – træk gerne væk fra dommerne og døren 
ud. Ponyen vises i trav og galop. Når dommerne giver besked, fanges ponyen og der mønstre i 
trav eller skridt op mod 1. forhindring med lille kort snor, der udleveres i hallen. Ponyen slippes før 
første forhindring og fanges igen efter 3. forhindring. Proceduren gentages til dommerne siger 
”tak” Ponyen mønstres i skridt ud af hallen. 
Løssspringningsskitsen findes på www.sportspony.dk.   
Højden og afstandene på alle spring skal kunne justeres efter dommernes anvisning. Springets 
højde varieres efter hestens evner og dommernes skøn, max. højde er dog ca. 1,20 m. Der gives 
karakterer for kapacitet og teknik.  
 
Udnævnelse af ”Dagens gangarts hoppe/vallak” og ”Dagens springhoppe/vallak” 
Alle fløjdyr i alle hold skridter på ring i katalogrækkefølge. Alle hopper/vallakker mønstres enkeltvis 
en omgang i trav højre volte. Alle stiller op på midten og dagens bedste henholdsvis 
springhoppe/vallak og gangartshoppe/vallak udnævnes af dommerne. Først bedste 
springhoppe/vallak – herefter bedste gangartshoppe/vallak. Hvis der kun er et hold i en af 
disciplinerne udnævnes titlen sammen med oprangeringen af holdet. 
Ved SENKÅRINGEN ingen udnævnelse af disse titler. 
 

 


